,              UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

                    EDITAL Nº 02 /2006 - CCCP
                Em cumprimento ao Edital nº 01/2006-CCCP,  a Comissão Coordenadora da Consulta Prévia à Comunidade Universitária torna público os nomes dos candidatos ao Cargo de Diretor de Centro que tiveram suas candidaturas homologadas, assim como suas sínteses curriculares e seus programas de trabalho:
I – CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE– CCBS
      1 – Profª Ms. Elizabeth de Sousa Barcelos Barroqueiro

II – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA  – CCET

      1 – Prof. Dr. Antonio Carlos Pereira

III – CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS – CCSo

     1 – Prof. Dr. César Augusto Castro

     2 – Prof. Dr. José Lúcio Alves Silveira

IV – CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH

      1 – Prof. Dr. Antonio Cordeiro Feitosa

     2 – Prof. Dr. Lyndon de Araújo Santos

     3 – Prof. Ms. Manoel William Ferreira  Gomes

                                                 São Luís, 06 de junho de 2006

Profa. SÍLVIA CRISTINA DUAILIBE COSTA

PRESIDENTE DA COMISSÂO